[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

49-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

18.06.2013г.                                п.Добринка
                                 № 479-рс

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Добринского муниципального района

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Добринского муниципального района «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Добринского муниципального района», руководствуясь ст.26 Устава Добринского муниципального района, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами,  Совет депутатов Добринского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Регламент Совета депутатов Добринского муниципального района (прилагаются).
2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Добринские вести».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                         А.И.Попов

                                                       Приняты

                                                  решением Совета депутатов

Добринского муниципального района

                                                   от 18.06.2013г. №479-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в Регламент Совета депутатов  Добринского муниципального района

1.Внести в Регламент Совета депутатов Добринского муниципального района, утвержденный решением Добринского районного Совета депутатов от 06.11.2006г. №293-рс (с внесенными изменениями  решениями Совета депутатов Добринского муниципального района №22-рс от 24.04.2008г., № 266-рс от 13.10.2010г.), следующие изменения:

1.1.В пункте 1 статьи 2 слова «Совет депутатов состоит из 30 депутатов»  заменить словами «Совет депутатов состоит из 19 депутатов»;
1.2. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1.Председатель Совета депутатов избирается на сессии Совета депутатов открытым или тайным голосованием из числа депутатов Совета депутатов.»;

1.3.Статью 5 добавить пунктом 6.1. в следующей редакции:

«6.1.Повторное выдвижение одной и той же кандидатуры не допускается.»;

1.4. Пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4. Если на сессии присутствует менее 50% установленного числа депутатов, то по распоряжению председателя Совета депутатов сессия переносится на другое время.»;
1.5. статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15.Порядок проведения первой (организационной) сессии Совета депутатов

1.Первая сессия  Совета депутатов созывается не позднее 30 дней после избрания не менее 2/3 от числа избранных депутатов Совета депутатов.

2. Подготовку первой сессии нового созыва Совета депутатов проводит оргкомитет, сформированный на общем совещании вновь избранных депутатов в количестве членов и в порядке, определенном этим совещанием. Оргкомитет возглавляет старейший по возрасту депутат нового созыва или председатель Совета депутатов предыдущего созыва.

3.Общее совещание депутатов созывается председателем Совета депутатов предыдущего созыва, по инициативе депутатов, избранных в Совет депутатов, главой администрации района.

Решение оргкомитета о дате, месте и времени проведения первой сессии Совета депутатов должно быть опубликовано в районной газете «Добринские вести» не позднее чем за три дня до дня проведения сессии.

4.Оргкомитет формирует проект повестки дня и определяет порядок проведения первой сессии нового созыва.

Первую сессию Совета депутатов открывает и  ведет до избрания председателя Совета депутатов старейший  по возрасту депутат вновь избранного Совета депутатов или председатель Совета депутатов предыдущего созыва.

5.На первой сессии Совета депутатов депутаты проводят выборы председателя Совета депутатов, его заместителя и формирование постоянных комиссий, групп.»;

1.6. Пункт 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«16. Совет депутатов вправе приглашать на свои сессии должностных лиц администрации    района,     руководителей    органов    местного самоуправления,    руководителей территориальных,    федеральных    органов государственной    власти,     иных    должностных    лиц, представителей политических партий и движений, председателя Молодежного парламента и Общественной палаты района, председателя Контрольно-счетной комиссии района, представителей средств  массовой информации, прокурора района. Решение о приглашении должностных лиц на сессию Совета депутатов принимает председатель Совета депутатов. Приглашенные лица не имеют права вмешиваться в работу сессии.»;

1.7.В пункте 2 статьи 17 «,чем за один день до начала сессии.» заменить словами «,чем за два дня до начала сессии.»;

1.8.Пункт 5 статьи 19 добавить следующими словами:

«.После последующего предупреждения председательствующий вправе удалить из зала заседания.»;

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                        А.И.Попов